Der Landesschülerausschuss





Bernhard-Weiß-Str. 6 10178 Berlin-Mitte

U+S Alexanderplatz

Landesschülerausschuss

Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie ■ Bernhard-Weiß-Str. 6 ■ D-10178 Berlin

Alina Rebholz Bernhard-Weiß-Str. 6 10178 Berlin-Mitte www.lsaberlin.de

Vorsitzender Konstantin Gülden

Geschäftsstelle Andrea Schreiber - II C 1.10 -

Zimmer 5A09

Telefon 030 90227 5684

Datum 15.03.2017

Beschluss des Landesschülerausschusses Berlin

Hallo Frau Rebholz,

wie telefonisch besprochen habe ich den Landesschülerausschuss Berlin nochmals gebeten einen Beschluss bezüglich der BSK zu fassen.

Der Landesschülerausschuss Berlin hat in seiner Sitzung am 14.03.2017 einstimmig folgendes Beschlossen:

"Hiermit bittet der Landesschülerausschuss Berlin die für das Land Berlin an der Kultusministerkonferenz teilnehmende Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie um Unterstützung. Unser Anliegen ist hierbei die Anerkennung der "Ständigen Konferenz der deutschen Landesschülervertretungen -Bundesschülerkonferenz (BSK)" als gesetzlich legitimes Beratungsgremium der KMK. Die inhaltliche und Einbindung soll der des Bundeselternrates gleichen. Unser Wunsch liegt im Sinne der Partizipationsförderung und Demokratisierung des Bildungssystems sowie der damit verbundenen Bildungspolitik in der Bundesrepublik. Eine offizielle Einbeziehung der BSK würde die bundesweite Zusammenarbeit der Schülervertretungen zudem wesentlich anerkennen und in diesem Rahmen einen weiteren großen Schritt zur Akzeptanz der Äußerung von Interessen der bundesweiten Schüler*innenschaft darstellen."

Wir hoffen, Sie können uns dabei helfen, sowohl die BSK in die KMK miteinzubeziehen, als auch das Gremium an sich so zu verankern wie es auch bei Bundeselternrat geschehen ist.

Mit freundlichen Grüßen

Konstantin Gülden Vorsitzender Landesschülerausschuss Berlin

